MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Concurso Público Edital nº 02/2019, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Exclui-se:
1.4. Além do salário será concedido vale alimentação proporcional de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino superior

Cargo
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga horária
semanal

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Cardiologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Cardiologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Clínico Geral

12 01
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Dermatologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Dermatologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Endocrinologista Infantil

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Endocrinologia Infantil e
registro no CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Gastroenterologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Gastroenterologia e
registro no CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Geriatra

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Geriatria e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Infectologista

02 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Infectologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Neurologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Neurologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Neurologista Infantil

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Neurologia Infantil e
registro no CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Ortopedista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Ortopedia e registro no
CRM.

R$ 53,70

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2019

Ensino superior

Cargo
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga horária
semanal

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Psiquiatra

06 01
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Psiquiatria e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Radiologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Radiologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Reumatologista

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Reumatologia e registro
no CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Urologista

02 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Urologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Técnico Municipal de Nível Superior -
Médico Vascular

01 --
R$

3.609,00
10 horas
semanais

Curso superior em
Medicina com
especialização em
Angiologia e registro no
CRM.

R$ 53,70

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2019 do Concurso Público para o Município de Ourinhos.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ourinhos, 23 de agosto de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/ SP
Lucas Pocay Alves da Silva - Prefeito